



CÂMARA MUNICIPAL DE COSMORAMA

51.853.653/0001-54

Avenida João Belila nº 790

NOTA EMPENHO

Numero 002/00003

Processo:

Ficha 007 Data 05/01/2018 Requi Venci 05/01/2018 Dt Liq 05/01/2018
Licitação DISPENSA Nº Doc NOTA FISCAL
Fornecedor SUPERMERCADO S J EIRELI - ME 24.899.357/0001-11 Cod 0705
Endereço AV. DAMIÃO GONZALES MARTINES 685 COSMORAMA 15530-000

Recurso/Aplicação

Material/Serviço

0 Recursos nao Destinados a Contrapa

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ALIMENTAÇÃO REF.

01 TESOURO

JANEIRO 2018

00 Recursos Ordinarios

110 GERAL

000 GERAL

OR - Ordinario

01

LEGISLATIVO

010100

CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.30.07

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

01.031.0001.2001.0000

Processo e Legislativo

Dotação Inicial

Empenhado até Data

Valor Empenho

Saldo Atual

20.000,00

300,00

142,86

19.557,14

R\$ #142,86# cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos*****

Autorizado

Contabilizado

05/01/2018

05/01/2018

MONICA MARIA FELICIANO GOMES RODRIGUES
Ordenador de Despesas

ANDRESSA CRISTIANI PREVIATO
Contabilidade

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encontrando-se em ordem para pagamento.

Data 05/01/2018

Ordem de Pagamento

___/___/___

Despesa paga.

___/___/___

Banco ___ Conta

Cheque

Valor: 0,00

Banco ___ Conta

Cheque

Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

___/___/___

Nome:

CGC/CPF:



CÂMARA MUNICIPAL DE COSMORAMA

51.853.653/0001-54

Avenida João Belila nº 790

NOTA EMPENHO

Numero 003/00004

Processo:

Ficha 007 Data 05/01/2018 Requi Venci 05/01/2018 Dt Liq 05/01/2018
Licitação DISPENSA Nº Doc NOTA FISCAL
Fornecedor SUPERMERCADO S J EIRELI - ME 24.899.357/0001-11 Cod 0705
Endereço AV. DAMIÃO GONZALES MARTINES 685 COSMORAMA 15530-000

Recurso/Aplicação Material/Serviço
0 Recursos nao Destinados a Contrapa AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA REF.
01 TESOURO JANEIRO 2018
00 Recursos Ordinarios
110 GERAL
000 GERAL

OR - Ordinario

01 LEGISLATIVO
010100 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA
01.031.0001.2001.0000 Processo e Legislativo

Dotação Inicial	Empenhado até Data	Valor Empenho	Saldo Atual
20.000,00	442,86	77,70	19.479,44

R\$ #77,70# setenta e sete reais e setenta centavos*****

Autorizado

05/01/2018

Contabilizado

05/01/2018

MONICA MARIA FELICIANO GOMES RODRIGUES
Ordenador de Despesas

ANDRESSA CRISTIANI PREVIATO
Contabilidade

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encontrando-se em ordem para pagamento.

Data 05/01/2018

Ordem de Pagamento

____/____/____

Despesa paga. ____/____/____

Banco ____ Conta ____ Cheque ____ Valor: 0,00

Banco ____ Conta ____ Cheque ____ Valor ____

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

____/____/____

Nome:

CGC/CPF:

Comp.	Banco	Agência	C1	Conta	C2	Cheque Nº	C3	R\$
018	033	0521	2	45	9	001907	0	***220,56***
018	033	0521	2	45	9	001907	0	

Pague por este cheque a quantia de **DUZENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS** *****

***** e centavos acima.

SUPERMERCADO S J EIRELI-ME ou à sua ordem.



COSMORAMA 18 de **JANEIRO** de 2018

COSMORAMA 0521
R VITORIO STACCHISSINI 766
COSMORAMA SP
CONFEÇÃO: 12/2017

COSMORAMA CAMARA MUNICIPAL
51853653/0001-54

Mônica Maria Feliciano Gomes Rodrigues
Presidente da Câmara

CLIENTE BANCARIO DESDE: 09/1993

Andressa Cristiani Previato
CRC 1SP 292349/0-9
Contadora

003305211 01800190754 682450058373

CHEQUE 001907

UTILIZADO PARA PAGAMENTO DE

**PRODUTOS/MERCADORIAS DIVERSAS PARA O SETOR DE COPA/COZINHA E
LIMPEZA DE EDILIDADE – SUPERMERCADO SÃO JOSÉ DE COSMORAMA
LTDA**

DANFE Nº 000000248

RECEBI

19/01/18

Mauara

47146437-5

162,56

77,00

RECEBEMOS DE SUPERMERCADO S J EIRELI - ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000000248 SÉRIE 055
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE SUPERMERCADO S J EIRELI - ME AVENIDA DAMIAO GONZALES MARTINEZ, 685 - CENTRO - CEP:15530-000 - COSMORAMA - SP TEL: (17)3836-1345		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000248 FL. 1 / 2 SÉRIE 055			
NATUREZA DE OPERAÇÃO LANC DECORRIDO DE CUPOM FISCAL		CHAVE DE ACESSO 3518 0124 8993 5700 0111 5505 5000 0002 4810 0000 2486		Protocolo de autenticação no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 277017239116		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 24.899.357/0001-11	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE COSMORAMA 91		CNPJ / CPF 51.853.653/0001-54		DATA DA EMISSÃO 05/01/2018	
ENDEREÇO RUA JOAO BELILA, 790		BAIRRO - DISTRITO CENTRO		CEP 15530-000	
MUNICÍPIO COSMORAMA		UF SP		DATA SAÍDA / ENTRADA 05/01/2018	
FONE/FAX (17)3836-1295		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 13:35:04	

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
85,01	13,75	0,00	0,00	62,35	220,56
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220,56

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE 66		ESPÉCIE VOLUMES		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 66,000		PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
7891022505009	SAPOLIO PO RADIUM CLORO 300G	34054000	060	5929	UN/1	1,000	3,950	3,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (44,89%) - Nacional: R\$ 1,44 (36,55%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7898187830052	ACUCAR CRISTAL STA ISABEL 5KG	17019900	000	5929	UN/1	2,000	6,990	13,98	0,00	13,98	0,98	0,00	7,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (39,79%) - Nacional: R\$ 4,40 (31,45%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7894321711263	ACHOCOLATADO PO TODDY 400G	18069000	060	5929	UN/1	1,000	7,450	7,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (44,07%) - Nacional: R\$ 2,54 (34,12%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7896110081250	GUARDANAPO PAPEL SNOB 24X22 C/50	48183000	060	5929	UN/1	9,000	1,750	15,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (42,46%) - Nacional: R\$ 5,37 (34,12%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7896098900109	SABAO PEDRA YPE NEUTRO 1KG	34011900	000	5929	UN/1	1,000	6,650	6,65	0,00	6,65	1,20	0,00	18,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (40,61%) - Nacional: R\$ 2,09 (31,45%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7896051020127	PALITO DENTAL GINA C/100	44219900	000	5929	UN/1	1,000	0,950	0,95	0,00	0,95	0,17	0,00	18,00	0,00
7891203050663	ROSQ. PANCO MILHO VERDE 500G	19053100	060	5929	UN/1	1,000	6,950	6,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (40,61%) - Nacional: R\$ 2,19 (31,45%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7896098900253	DETERGENTE YPE CLEAR 500ML	34022000	060	5929	UN/1	1,000	1,450	1,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (43,28%) - Nacional: R\$ 0,49 (34,12%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
789609528400	ACHOCOLATADO PO SIAMAR SACHET 300G	18069000	060	5929	UN/1	4,000	3,650	14,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (44,07%) - Nacional: R\$ 4,08 (34,12%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7894868000646	PANO MULTIUSO MULTBOM C/5	59031290	060	5929	UN/1	1,000	4,650	4,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (43,63%) - Nacional: R\$ 1,46 (31,45%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7898930672601	FORRA FOGAO WYDA 4 BOCAS C/12	76071110	000	5929	UN/1	1,000	5,650	5,65	0,00	5,65	1,02	0,00	18,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (35,82%) - Nacional: R\$ 1,93 (34,12%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7897380000217	LEITE HERCULES INTEGRAL 1L	04011010	060	5929	UN/1	3,000	2,450	7,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (27,6%) - Nacional: R\$ 1,48 (20,11%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)														
7897486833337	SACO ALVEJADO 38X66 MULTBOM	63071000	060	5929	UN/1	1,000	4,350	4,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ECF Ref.: (modelo: 20 ECF: 005 COD: 033486), CFe-SAT Ref.: (3518 0124 8993 5700 0111 5900 0140 6460 2129 4394 3717) (Contabil: 220,56 Base Icma: 85,01 ICMS: 13,75 Complemento: 0,00 ECF: 05 / Cupom: 33486 / Data: 05/01/2018) - NF emitida nos termos da Portaria CAT 106/2015 / *Fonte Total Tributos: Tabela IBPT.		RESERVADO AO FISCO
DATA - HORA DA IMPRESSÃO: 05/01/2018 13:36:45 - RAFAELA		

RECEBI

19/01/18
Maurice

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE SUPERMERCADO S J EIRELI - ME AVENIDA DAMIAO GONZALES MARTINEZ, 685 - CENTRO - CEP:15530-000 - COSMORAMA - SP TEL: (17)3836-1345 		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 000000248 FL. 2 / 2 SÉRIE 055		 CHAVE DE ACESSO 3518 0124 8993 5700 0111 5505 5000 0002 4810 0000 2486 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO LANC DECORRIDO DE CUPOM FISCAL			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135180009072710 05/01/2018 13:36:29		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 277017239116		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 24.899.357/0001-11	

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO - SERVIÇO	NCM / SH	CT	CFOP	UNID.	QUNT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR I.P.T.	ALÍQUOTAS ICMS (%)
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (45,9%) - Nacional: R\$ 1,34 (30,75%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)													
7891098038456	CHA MATTE LEOA 250G	0903009	060	5929	UN/1	2,000	7,950	15,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (37,15%) - Nacional: R\$ 5,00 (31,45%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)													
7896003702999	BISC.MARILAN AMANT.LEITE 330G	1905310	060	5929	UN/1	1,000	5,650	5,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (40,61%) - Nacional: R\$ 1,78 (31,45%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)													
7891035249433	VEJA PERFUMES LAVANDA 500ML	3402200	060	5929	UN/1	1,000	4,650	4,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (43,28%) - Nacional: R\$ 1,59 (34,12%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)													
7894868000141	FLANELA 28X38 AMARELA MULTBOM	6307100	060	5929	UN/1	1,000	2,150	2,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (45,9%) - Nacional: R\$ 0,66 (30,75%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)													
7891203021137	ROSQ.PANCO BAUNILHA 500G	1905310	060	5929	UN/1	1,000	5,950	5,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (40,61%) - Nacional: R\$ 1,87 (31,45%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)													
7622300861148	REFR.TANG ABACAIXI 25G	2106901	000	5929	UN/1	4,000	0,990	3,96	0,00	3,96	0,71	0,00	18,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (51,89%) - Nacional: R\$ 1,75 (44,4%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)													
7891000084649	REQUEIJAO NESTLE TRADICIONAL 200G	0406109	060	5929	UN/1	2,000	6,450	12,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (28,45%) - Nacional: R\$ 2,59 (20,11%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)													
7894904574780	MARG.DORIANA C/SAL 250G	1517100	060	5929	UN/1	2,000	2,650	5,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (26,72%) - Nacional: R\$ 1,07 (20,11%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)													
7896314708007	LUVA SANTA MARIA PEQUENA	4015190	000	5929	UN/1	1,000	10,950	10,95	0,00	10,95	1,97	0,00	18,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (37,16%) - Nacional: R\$ 3,16 (28,82%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)													
7622300862077	REFR.TANG TANGERINA 25G	2106901	000	5929	UN/1	3,000	0,990	2,97	0,00	2,97	0,53	0,00	18,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (51,89%) - Nacional: R\$ 1,32 (44,4%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)													
7896069547111	CANELA RAMA SIAMAR 20G	0906110	000	5929	UN/1	4,000	2,950	11,80	0,00	11,80	2,12	0,00	18,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (37,15%) - Nacional: R\$ 3,71 (31,45%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)													
7891095154289	CRAVO DA INDIA KITANO 8G	0907100	000	5929	UN/1	4,000	4,550	18,20	0,00	18,20	3,28	0,00	18,00
7622300861186	REFR.TANG LARANJA 25G	2106901	000	5929	UN/1	4,000	0,990	3,96	0,00	3,96	0,71	0,00	18,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (51,89%) - Nacional: R\$ 1,75 (44,4%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)													
7898288820068	ALCOOL LIQUIDO FLOPS 46 EUCALIPTO 1L	2207109	060	5929	UN/1	1,000	4,950	4,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891035800214	MULTIUSO VEJA ORIGINAL LV500 PG450	3402200	060	5929	UN/1	1,000	4,650	4,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (43,28%) - Nacional: R\$ 1,59 (34,12%) - Estadual: R\$ 0,00 (0%) - Municipal: R\$ 0,00 (0%)													
7622300861308	REFR.TANG MORANGO 25G	2106901	000	5929	UN/1	3,000	0,990	2,97	0,00	2,97	0,53	0,00	18,00
Total dos Tributos: Importado: R\$ 0,00 (51,89%) - Nacional: R\$ 1,32 (44,4%) - Estadual: R\$ 0,0													